令 和 ８ 年 １ 月 2 9 日

日立市市民生活環境部環境推進課

省エネ街頭キャンペーンの実施について（お知らせ）

寒さが最も厳しくなるこの時期は、暖房などによるエネルギー消費量が１年のうちで

最も多くなることから国は２月を「省エネルギー月間」と定めています。

日立市においても、市民へ省エネ等を広く啓発を図ることを目的に、下記のとおり「省

エネ街頭キャンペーン」を実施することとなりました。

 つきましては、取材方につきまして御配慮くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和８年２月２日（月） 午後５時 15分から午後６時まで

２ 場 所  日立駅自由通路（従事者集合は午後５時に日立駅中央口）

３ 参加者  約 45名（うち高校生約 20名）

環境を創る日立市民会議委員、茨城県地球温暖化防止活動推進員、

高校生（明秀学園日立高等学校、日立第二高等学校）、環境推進課職員

４ 内 容  啓発物を配布しながら省エネや節電などについて呼びかけを行う。

       特に、高校生からの呼びかけにより、同年代をはじめ幅広い年齢層へ啓

発を図る。

以 上

【問合せ】日立市市民生活環境部環境推進課（担当 遠藤、川邊）

     TEL ０２９４‐２２‐３１１１（内線２９６）

令和６年度省エネ街頭キャンペーンの様子